Termini positi inter Igilgilitanos in quorum finibus kastellum Victoriae positum est et Zimiz(es) ut sciant Zimizis non plus in usum se haber(e) ex auctoritate M. Vetti Latronis proc. Aug. quam in circuitu a muro Kaste(Ili) p(assus) D (anno) pr. LXXXIX Torquato et Libone cos. (CIL, VIII, 8369).

Межевые знаки, поставленные между Игильгилитанами, в пределах которых расположена крепость Победы, и Зимизами, чтобы Зимизы знали, что, по повелению Марка Веттия Латрона, прокуратора Августа, они не могут пользоваться площадью большей, чем 5000 шагов в окружности, начиная от стены крепости. В год провинции 89, в консульство Торквата и Либона.

№ 180

Kherbet Ksar-Tir, Африка

Indulgentia novi saeculi imp. Caes. M. Antoni Gordiani invicti pii felicitis Aug. restitutoris orbis kastellum Vanarzanensem quod ante hac angusto spatio cinctum muro continebatur nunc reparatis et fotis viribus fiducia pacis hortan... ad faciem maioris loci [pro]latum est Faltonio Restitutiano v. e. praeside curante Aelio Felice v. e. proc. Aug. n. (A. E., 1903, № 94; аналогичные надписи — CIL, VIII, 20487, 20602).

Милостью императора Цезаря нового века, Марка Антония Гордиана, непобедимого, благочестивого, счастливого Августа, восстановителя вселенной, крепость Ванарзан, которая прежде была ограничена тесным местом, окруженным стеной, теперь, после того как восстановлены и освежены силы уверенностью в надежном мире... расширена на большее пространство [по приказу] Фалтония Реститутиана, превосходного мужа, наместника, под наблюдением Элия Феликса, превосходного мужа, прокуратора нашего Августа.

№ 181

Далмация (надпись неизвестного происхождения)

...[fi]nes inter Seium Severinum > coh. VIII Voluntariorum et Baebid(ium) Titianum Rigore rivi (CIL, III, 3163).

...границы между [землей] Сея Северина, центуриона VIII когорты Добровольцев, и [землей] Бебидия Титиана по ручью Ригору.

№ 182*

Misenum, Италия

[In his] aedificiis et locis [adi]acentibus aedificiis sive is locus ager est P. Aeli Rufini militis [omni]bus se possessorem esse ex causa emptionis P. Aeli Abascanti patris sui Alfenio Senecioni subpraefecto classis pr. Mis. probavit et meruit sententiam quam iussu eiusdem Senecionis subpraef. huic titulo proscriptis. Senecio c(um) c(onsilio) colloctus dixit. Necessariam fuisse inspectionem aedificiorum et loci de quibus apud me actum est re ipsa manifestatur. Cum igitur aedificia solo puro posita deprehenderim neque ullo sepulchro superposita vel coniuncta, apparet venditionem eorum iure factam ideoque ad Aelium Rufinum militem ex causa emptionis pertinere videntur. Loci vero sive agri quem adiacentem aedificiis Aelius Abascantus pater Rufini ab heredibus Patulci Diocletis aequae mercatus est, cum habeat plurima et dispersis locis sepulchra ius per venditionem transferri ad emptorem non potuit. Set cum pater Rufini et postea Rufinus quamquam non iure facta emptione semper in possessionem fuerint nullo iure eum locum vindicare sibi Patulci possunt. Plane cum in re praesenti inspexerim [cippum ubi nomen] erasum Patulci dicunt remanere [tamen vestigia scripturae] experimentia haec verba¹... (CIL, X, 3334).